

単 価 合 意 書

令和5年3月10日に契約した高尾台地区1工区斜面对策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 5月 8日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338番地の1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策		式	1		165,875,224	
砂防土工		式	1		2,464,776	
法面整形工		式	1		1,812,360	
法面整形(切土部)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,320	1,373	1,812,360	
残土処理工		式	1		652,416	
積込(ルース)	現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	m3	120	891.8	107,016	
土砂等運搬	土砂(岩塊、玉石混り土含む)	m3	120	1,731	207,720	
残土等処分	土砂(岩塊、玉石混り土含む)	m3	120	2,814	337,680	
法面工		式	1		120,276,474	
法砕工		式	1		51,955,952	
吹付砕	□300 枠間隔1.5m×1.5m 枠内モルタル吹付8cm 枠内植生基材吹付5cm	m2	0	25,917	0	
吹付砕	□300 枠間隔1.5m×1.5m 枠内モルタル吹付8cm 枠内植生基材吹付5cm	m2	343	27,202	9,330,286	
吹付砕	□600 枠間隔2.5m×2.5m 枠内モルタル吹付8cm 枠内植生基材吹付5cm	m2	0	40,668	0	
吹付砕	□600 枠間隔2.5m×2.5m 枠内モルタル吹付8cm 枠内植生基材吹付5cm	m2	972	40,565	39,429,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面型枠設置撤去						
		式	1		1,082,565	
法面不陸修正						
		m3	31	68,191	2,113,921	
抑止アンカー工						
		式	1		48,734,095	
アンカー工材料費(アンカー)						
		組	158	78,761	12,444,238	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径90mm レキ質土					
		m	839	10,579	8,875,781	
削孔(アンカー)	二重管方式 削孔径90mm 軟岩					
		m	669	13,073	8,745,837	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	二重防食 PC鋼より線(工場組立) 設計荷重 400kN未満					
		本	158	14,686	2,320,388	
グラウト注入						
		m3	31	48,113	1,491,503	
ホーリングマシン移設						
		式	1		568,568	
足場(アンカー)						
		式	0		0	
足場(アンカー)						
		式	1		14,287,780	
アンカー工						
		式	1		19,586,427	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.5m/本 削孔径φ90mm 削孔長3.1m/本					
		本	179	76,093	13,620,647	
削孔機械移設						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔機械移設						
		式	1		2,280,700	
足場(鉄筋挿入)	単管足場					
		式	1		3,685,080	
斜面对策付属物設置工						
		式	1		2,055,240	
点検施設工						
		式	1		2,055,240	
点検用階段	階段本体部W=0.75m 手摺部H=1.4m					
		m	27	76,120	2,055,240	
構造物撤去工						
		式	1		5,641,007	
構造物取壊し工						
		式	1		5,282,681	
落石防止網撤去	覆式落石防止網 φ2.6×50×50					
		m2	359	4,102	1,472,618	
吹付法面取壊し						
		m2	1,320	2,502	3,302,640	
落石防護柵撤去						
		m	73	6,951	507,423	
運搬処理工						
		式	1		358,326	
現場発生品運搬	落石防止網					
		式	1		12,624	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	42	4,353	182,826	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	42	3,878	162,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		35,437,727	
編柵工						
		式	1		270,740	
編柵設置	編柵 H=1.0					
		m	20	13,537	270,740	
落石防護柵工						
		式	1		8,377,698	
落石防護柵設置	落石防護柵 H=2.3m					
		m	42	199,469	8,377,698	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,042,080	
作業ヤード設置・撤去	単管足場					
		式	1		1,042,080	
落石防止工						
		式	1		4,274,604	
落石対策(A) 設備設置・撤去	(A) L=33.0m					
		式	1		631,818	
落石対策(B) 設備設置・撤去	(B) L=39.0m					
		式	1		747,786	
落石対策(C) 設備設置・撤去	(C) L=40.0m					
		式	1		2,895,000	
資機材運搬工						
		式	1		487,152	
資機材運搬	クレーン運転					
		式	0		0	
資機材運搬	クレーン運転					
		式	1		487,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モレール運搬工		式	0		0	
モレール運搬工		式	1		16,016,658	
モレール設置・撤去	1000kg積	式	1		5,738,091	
モレール賃料	1000kg積	式	1		9,864,318	
モレール運転	1000kg積	式	1		414,249	
交通管理工		式	1		4,968,795	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		4,968,795	
直接工事費		式	1		165,875,224	
共通仮設費		式	1		18,713,337	
共通仮設費		式	1		7,048,632	
運搬費		式	1		5,664	
仮設材運搬費		式	1		5,664	
準備費		式	1		3,190,601	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木処理	チェーン等による伐採					
		式	1		1,578,976	
木根等処分費	幹					
		式	0		0	
木根等処分費	根					
		式	0		0	
木根等処分費	根					
		式	1		24,827	
木根等処分費	枝・葉					
		式	0		0	
木根等処分費	枝・葉					
		式	1		106,558	
木根等集積						
		式	1		1,229,180	
モトローラ運転(伐木)	1000kg積					
		式	1		251,060	
安全費						
		式	1		462,578	
安全設備費						
		式	1		462,578	
技術管理費						
		式	1		1,949,634	
施工調査費						
		式	1		91,963	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		1,857,671	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,440,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,664,705	
純工事費		式	1		184,588,561	
現場管理費		式	1		43,006,013	
工事原価		式	1		227,594,574	
一般管理費等		式	1		34,255,426	
工事価格		式	1		261,850,000	
消費税相当額		式	1		26,185,000	
工事費計		式	1		288,035,000	